ПРОТОКОЛ № 7
очередного заседания членов правления ТСЖ «ПРОСТОР»,
многоквартирного жилого дома №346,улица Чехова.

г.Таганрог                                                                                              29 июля 2014 года

[bookmark: _GoBack]Дата начала 19.00 часов  29 июля  2014 года.
Дата окончания 20.30 часов   29 июля  2014 года.
Место (адрес) проведения: город Таганрог, улица Чехова дом 346 помещение ТСЖ «ПРОСТОР».
На заседании членов правления присутствовали члены правления:
1. Лях М.А. - председатель правления
2. Козлов С.И.
3. Петров В.Н.
4. Поликарпов В.А
5. Тембай Ю.Г.
6. Гордейко В.В. - секретарь
Отсутствуют:
1. Мальцев Ф.А.
2. Обломий А.В.
3. Дараган  С.В.
Кворум имеется. Собрание членов правления ТСЖ «ПРОСТОР» правомочно принимать решения.
Председательствующий  - Лях М.А.
Секретарь - Гордейко В.В.
Повестка дня
1. Отключение электроэнергии должникам коммунальных услуг.
2. Установка металлопластиковых вторых  дверей входного блока в  подъездах № 6,№7.
3. Проведение окончательной оплаты  ООО « Архионика» в связи с выполнением  условий   договора.  № 8 от 20.05.2014 года
4. Проведение окончательного расчета по договору №2605/1 от 26.05.2014 года с ИП Чаленко Т.И.
5. Утверждение расходов по замене теплообменников ГВС из средств резервного фонда. Заключение договора с фирмой-подрядчиком для проведения строительно-монтажных и пусконаладочных работ по замене теплообменников ГВС.
6. Заключение договора и оплаты аванса на поставку щитов управления…
7 как 4 из протокола 4

1.По первому вопросу повестки дня: На основании служебной записки кассира                         ТСЖ « Простор» ограничить  подачу электроэнергии злостным неплательщикам жилищно-коммунальных услуг следующим жильцам:
Шевченко Л.Д. кв. 24   - 31607,53;
Кацаев В.Н.      кв. 30   - 27221,41;
Фролкин В.И.   кв. 223 – 20823,22;
Солнцева Р.В.   кв.327  - 25696,13.
Создать комиссию для выполнения данного решения из следующих членов правления: Поликарпов В.А., Козлов  С.И., Тембай Ю.Г.
ПОСТАНОВИЛИ:   Ограничить  подачу электроэнергии  квартирам № 24,30,223,327. Создать комиссию для выполнения данного решения из следующих членов правления: Поликарпов В. А., Козлов  С.И., Тембай Ю.Г.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6(100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -       0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:      Ограничить  подачу электроэнергии  квартирам № 24,30,223,327.
Создать комиссию для выполнения данного решения из следующих членов правления: Поликарпов В.А., Козлов  С.И., Тембай Ю.Г.

2. По второму вопросу повестки дня: Для повышения энергоэффективности, а так же для улучшения эстетики и комфорта, произвести замену вторых  дверей входной группы  в подъездах № 6 и 7  на новые двери из алюминиевого профиля.
ПОСТАНОВИЛИ: Произвести замену вторых  дверей входной группы в подъездах №  6 и 7  на новые двери из алюминиевого профиля.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 (100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -       0 (0%) голосов
ПРИНЯТО: Произвести замену вторых  дверей входной группы в подъездах №  6 и 7  на новые двери из алюминиевого профиля.

3. По третьему вопросу повестки дня: По  третьему вопросу  выступил председатель правления Лях М.А., который подвел итоги работы фирмы ООО «Архионика». В связи с выполнением и согласованием проекта по установке пластинчатых теплообменников для нужд горячего водоснабжения МКД по договору №8 от 20.05.2014 года на производство проектно-изыскательных работ, произвести окончательный расчет с данной фирмой в размере 45000 (Сорок пять тысяч) рублей из средств резервного фонда.
ПОСТАНОВИЛИ: Произвести окончательный расчет с данной фирмой в размере 45000 (Сорок пять тысяч) рублей из средств резервного фонда.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 (100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -       0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Произвести окончательный расчет с данной фирмой в размере 45000(сорок пять тысяч) рублей из средств резервного фонда.

4. По четвертому вопросу повестки дня: В связи с получением оборудования (щитов для ИТП в количестве пяти  штук и АВР в количестве четырех штук) произвести окончательный расчет по договору № 2605/1 от 26.05.2014 с ИП Чаленко Т.И. в сумме 90228 (девяносто тысяч двести двадцать восемь) рублей из средств резервного фонда после получения исполнительной документации.
ПОСТАНОВИЛИ: Произвести окончательный расчет по договору № 2605/1 от 26.05.2014 с ИП Чаленко Т.И. в сумме 90228 (девяносто тысяч двести двадцать восемь) рублей из средств резервного фонда после получения исполнительной документации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 6 (100%) голосов, «ПРОТИВ»- 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Произвести окончательный расчет по договору № 2605/1 от 26.05.2014 с ИП Чаленко Т.И. в сумме 90228 (девяносто тысяч двести двадцать восемь) рублей из средств резервного фонда после получения исполнительной документации.
5. По пятому вопросу повестки дня: В соответствии с решением общего собрания членов ТСЖ «ПРОСТОР» для
6. По шестому вопросу повестки дня: На основании решения общего собрания для модернизации пунктов ГВС для работы новых теплообменников, поручить председателю правления Лях М.А.:
1. Заключить договор №2607/1 от 26.05.2014 года на поставку оборудования (щит ИТП - 5шт. и щит АВР - 4шт.) с ИС Чаленко Т.И. и оплатить аванс в  размере (135000 рублей) из средств резервного фонда.

Председатель                               ___________________________________________ Лях М.А.

Секретарь                                     ________________________________________ Гордейко В.В.